
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

  

AL PERSONALE DOCENTE
                                                                                                                                ALL’ALBO  -  AL SITO

WEB
sez. Amministrazione trasparente

                                                                                                   AGLI ATTI

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT
EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole
dell’infanzia”.
AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI UN COLLAUDATORE.

Progetto Azione 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-156 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”.

CUP: J74D22000760006

Il Dirigente Scolastico

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO   il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i –
(FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia diCOVID-19 e
delle sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  –  Azione
13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. 38007 del
27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”;

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
44

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

  

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica  candidatura n. 1086237 in data 27/05/2022; 

VISTO  il Decreto Direttoriale AOOGABMI n. 156 del 12/08/2022  relativa all’approvazione delle graduatorie dei
progetti ammessi a finanziamento; 

  VISTA  la nota  del M.I. prot n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 con la quale è stata comunicata la formale
autorizzazione all’avvio delle azioni  e l’inizio dell’ammissibilità della spesa,  con conclusione entro il
15/01/2023 e successiva nota  con proroga al 10/02/23;

VISTA la Delibera del  Consiglio d’Istituto n.  03 del  14 febbraio 2022 di  approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 14  del 29/06/2022 di adesione al progetto;
  VISTO  il decreto prot. n. 6506/VI.1  del 14-09-22  del Dirigente scolastico di Assunzione in Bilancio;

VISTA la necessità di individuare un  esperto collaudatore per la corretta esecuzione del progetto; 

DETERMINA

Art. 1 Finalità della selezione

DI AVVIARE   una procedura di selezione interna,  attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione
della seguente figura professionale:

n° 1 Esperto collaudatore nel campo di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’Infanzia.

Art. 2  Requisiti minimi di accesso
Possono partecipare alla selezione i soggetti in possesso dei seguenti requisiti:

Titolo culturale coerente con l’intervento richiesto
Comprovata competenze nella realizzazione o la risistemazione di ambienti inerenti la tematica 
oggetto dell’avviso.

Art. 3  Funzioni e compiti

Funzioni     e     compiti     del     COLLAUDATORE  
L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative
all’implementazione di progetti autorizzati e reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali “;

In particolare dovrà:
 Verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a

quanto specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto;
 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;
 Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati;
 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto;
 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;
 Collaborare con il DS e il DSGA;
 Redigere il time sheet  relativi alla propria attività.

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
44

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

  

Art.4 Presentazione domande
La domanda di partecipazione redatta sul modello allegato (allegato  A), corredata dalla tabella di
valutazione dei titoli  correttamente compilata (allegato B) e dal curriculum vitae in formato europeo,
indirizzata al Dirigente Scolastico, dovrà pervenire via mail all’indirizzo feic810004@istruzione.it     o presso
l’Ufficio di Segreteria di questa istituzione scolastica Via G. Previati, 31 –cap. 44121 – FERRARA
- tassativamente entro e non oltre le ore 12.00 del 4 febbraio 2023 con indicazione Progetto “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”- Candidatura Collaudatore.
- Alla domanda, debitamente sottoscritta, dovranno essere acclusi, pena esclusione, copia di un
documento di identità valido e il curriculum vitae in  formato Europeo. Non saranno prese in
considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte, quelle mancanti dei dati
richiesti o pervenute oltre il termine.
Non possono partecipare alla  fase  di  selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature.

Art. 5 Cause di esclusione:
Saranno cause tassative di esclusione:
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti
2) Curriculum Vitae non in formato europeo
3)Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali
4) Omissione della firma sulla documentazione
5) Documento di identità scaduto o illeggibile

Art.6 Requisiti di ammissione
I requisiti di ammissione sono:
a) di carattere generale
− essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione Europea, godere
dei diritti civili e politici;
− non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano
l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel
casellario giudiziale;
− non essere stato/a destituito/a da pubblici impieghi;
− non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconvertibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs. n. 
39/2013;
− non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale intendendosi per tale quello 
astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;
− aver preso visione dell’avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto.

b) di carattere specifico
- comprovate competenze nella realizzazione o la risistemazione ambienti inerenti la tematica oggetto
dell’avviso

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
44

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

mailto:feic810004@istruzione.it%20


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

  

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae, pena esclusione.
Il possesso dei predetti requisiti generali e specifici per la partecipazione alla procedura di selezione, 
inoltre, dovrà essere autocertificato mediante dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e 
successive
modifiche, con riserva di questa amministrazione di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità
delle dichiarazioni rese.

Art. 7. Selezione
L’esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione, composta da un numero
dispari di membri, nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico. L’individuazione degli esperti avverrà in
base ai criteri di qualificazione professionale e nel pieno rispetto della normativa vigente. Per la selezione
si procederà alla comparazione dei curricula, in cui si dovranno indicare anche le esperienze significative
pregresse che attestino il possesso e l’adeguatezza delle competenze specifiche necessarie
all’espletamento dell’incarico di collaudatore

La valutazione comparativa dei Curriculum Vitae pervenuti, avverrà sulla base dei titoli, delle esperienze e
delle competenze documentate, e verrà formulata una graduatoria di merito in base ai criteri di seguito
indicati:

TABELLA TITOLI CULTURALI PUNTI
Titolo di studio attinente la selezione come
previsto dall’art. 1 (il punteggio è da riformulare in
base al titolo di studio fino ad un massimo di 20
punti)

110/110 e Lode punti 20 
Da 106 a 110/110 punti 18
Da 101 a 105/110 punti 12
Fino a 100/110 punti 6

Possesso di Certificazioni informatiche e digitali
attinente alla selezione

Punti 3 per certificazione (max 15)

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla
figura richiesta, in qualità di discente (1 per 
ciascun
corso)

2 (max 6 punti )

TABELLA ESPERIENZE LAVORATIVE
Esperienza certificata nei progetti PON-POR in 
qualità di progettista/collaudatore

Punti 5 per ogni esperienza (max 40 pt.)

Esperienze pregresse nella progettazione
tecnologica  in  ambito scolastico

4 per attivita’ progettuale (max 12 punti)

Esperienze pregresse nella progettazione
tecnologia  in genere

1 per attivita’ progettuale (max 7 punti)

Trascorsi cinque giorni senza la ricezione di eventuali reclami la graduatoria diventerà definitiva.

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
44

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

  

Art. 8 Formalizzazione dei rapporti e compensi
La formalizzazione dei rapporti di lavori avverrà tramite lettera di incarico.
Il  compenso  di  € 1.125,00 (Lordo  Stato)  è  omnicomprensivo degli  oneri  a  carico  dello  Stato e  delle
ritenute previdenziali ed erariali, come da progetto autorizzato. La durata dell’incarico è stabilita in un
numero di ore riferito al costo orario   loro dipendente di cui alle tabelle n. 5 e 6 del CCNL Contratto
Scuola.
L’incarico sarà conferito a norma del D.L.gs. n. 165/2001, dell’art. 40 del D.I. n. 44/2001 e della Legge n.
133/2008 anche in presenza di una sola istanza debitamente documentata e rispondente alle esigenze
progettuali ed ai requisiti di partecipazione sopra indicati.
Il compenso previsto dall’Azione PON FESR verrà corrisposto alla conclusione delle attività,  solo dopo
l’effettiva erogazione dei relativi fondi comunitari da parte del MIUR.

Art. 9 Revoche e surroghe
L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per  fatti
e/o  motivi  organizzativi,  tecnico-operativi  e  finanziari  che  impongano  l’annullamento  dell’attività
progettuale.

Art. 10 Tutela della Privacy
I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel
rispetto del D.L.gs. n. 196/2003 e successive modifiche e integrazioni. La controparte si obbliga a
comunicare tempestivamente eventuali  variazioni  dei  dati anagrafici  e  fiscali  dichiarati.  Nell’istanza di
partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere l’informativa ai sensi dell’art. 13 del
D.L.gs.n.,196/2003 ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla comunicazione dei propri dati
personali, nei limiti, per le finalità e la durata necessari per gli adempimenti connessi al rapporto di lavoro
di cui all’oggetto.

Art. 11 Pubblicizzazione
Diffusione Il  presente avviso è pubblicato sul  sito e all'Albo  Pretorio di  questa Istituzione scolastica
https://www.icaldacostaferrara.edu.it

Art. 12 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), Responsabile del Procedimento è il  
dirigente scolastico, prof.ssa Antonietta  Allegretta.

     Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Antonietta Allegretta

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  norme collegate e sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
44

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA

https://www.icaldacostaferrara.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDA COSTA”
Scuola dell’infanzia “G. B. Guarini” – Scuole primarie “A. Costa” – “G. B. Guarini” – “A. Manzoni”

Scuola Secondaria di I grado “M. M. Boiardo”- “Sezione Ospedaliera”
Sede: Via G. Previati, 31 –  44121  Ferrara   Tel. 0532/205756 – Fax 0532/241229

e-mail feic810004@istruzione.it PEC feic810004@pec.istruzione.it  sito web  https://www.icaldacostaferrara.edu.it/
C.F. 93076210389  - codice univoco di fatturazione UFUNVW - COD. MEC. FEIC810004

  

DSGA/gs

F
E

IC
81

00
04

 -
 A

E
11

79
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
44

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da ALLEGRETTA ANTONIETTA



ALLEGATO A (istanza di partecipazione) 
 

 

Alla Dirigente Scolastica 

      Istituto Comprensivo  

             “A. Costa” 

 

Domanda di partecipazione alla selezione bando perla selezione di figure professionali  

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 
– Priorità d'investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5A – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
 

Progetto Azione 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-156 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia”. 
 

CUP: J74D22000760006 
 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ in 

servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE 

relativamente al progetto di cui sopra. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali 

benefici acquisiti nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria 

responsabilità quanto segue:  

 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando  

❑ di essere in godimento dei diritti politici  

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

pendenti:  

______________________________________________________________ 

 



❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti 

penali pendenti: 

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta  

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di 

Piano  

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti 

dalla norma vigente  

❑   di avere la competenza informatica l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti   

PON scuola” 

 

Data___________________ firma________________________________________ 

 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successivo GDPR679/2016, autorizza l’I.C. 

”A. Costa” al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente 

nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione.  

 

Data___________________   Firma____________________________________________  

 

Si allega alla presente   

 

▪ Documento di identità in fotocopia  

▪ Allegato B (griglia di valutazione)   

▪ Curriculum Vitae  

 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 

 



ALLEGATO B (Griglia Valutazione TITOLI) 

 

TITOLI ED ESPERIENZE 

LAVORATIVE  

 

VALUTAZIONE  

 

VALUTAZIONE 

CANDIDATO 

VALUTAZIONE 

COMMISSIONE 

Laurea vecchio ordinamento o Laurea 

Specialistica 

Fino a 99: 5 punti 

Fino a 105: 10 punti 

Fino a 110: 15 punti 

110 con lode: 30 punti 

Max Punti 30   

Diploma  

Fino a 42: 1 punto  

Fino a 48: 5 punti  

Fino a 60: 10 punti  

Max Punti 10    

Altre Certificazioni  Max Punti 10    

Certificazioni Informatiche (ECDL, IC3, C1 

MIUR ...)  

Punti 5 x 

certificazione  

(max2)  

  

Esperienze specifiche  Max 30 punti    

Comprovate esperienze/competenze di 

progettazione, installazione 

e collaudo nella realizzazione 

di progettualità PON/POR; 

Punti 5 per ogni 

attività 

Max 4 attività 

  

Esperienze lavorative nel settore di 

pertinenza in qualità di 

collaudatore (max 10 punti) 

Punti 2 per ogni 

attività  

Max 5  

  

Precedenti rapporti di collaborazione come 

collaudatore 

con istituzioni scolastiche nell’ambito di 

progetti PON/FESR 

Punti 3 per ogni 

attività 

Max 5 attività 

  

Esperienze in qualità di esperto e/o tutor in 

corsi PON/FSE 
Punti 1 per ogni 

attività 

Max 10 attività 

  

Altre esperienze informatiche Punti 5   

TOTALE  Max  120   

 

_________________________________ 

 

 

 


	DETERMINA
	Art. 2 Requisiti minimi di accesso
	Art. 3 Funzioni e compiti
	Art.4 Presentazione domande
	Art. 5 Cause di esclusione:
	Art.6 Requisiti di ammissione
	Art. 7. Selezione
	Art. 8 Formalizzazione dei rapporti e compensi
	Art. 9 Revoche e surroghe
	Art. 10 Tutela della Privacy
	Art. 11 Pubblicizzazione
	Art. 12 Responsabile del Procedimento
	Il Dirigente Scolastico
	Dott.ssa Antonietta Allegretta

